«Ferdinandus etc. Reverendissime in Christo Pater fidelis nobis syncere dilecte. Certum quendam libellum famosum in hoc Regno nostro Hungariae non sine laesione famae et existimationis Principissae Transylvanicae prodysse, displicenter intelleximus. Quod quidem Princeps Transylvaniae quo tulerit animo vel inde apparet, quod proxime elapsis temporibus, qua per literas, qua per ablegatos satisfactionem sibi impendi; authoremque libelli castigari constanter postulaverit. Innotuit autem nobis authorem ejusmodi libelli *Georgium Zecheny* Canonicum Strigoniensem fuisse, cujus

¹ Orsz. Ltár. Conc. exp. canc. 1642. Nr. 308.

praecipitantiam animadversioni subyci et vel hoc pacto Principi satisfactionem impendi aequitatis justa ratio postulat. Cupimus itaque ut fidelitas vestra dictum Georgium Zecheny personam utpote Ecclesiasticam, vestraeque jurisdictioni subjectam exily ad tempus poena corrigere ac alio emendare velit. Cum autem per partem adversam de facto longe famosiori ac foediori libello responsum fuisse libellos tamen ipsos per Principem retractos ac suppressos extitisse acceperimus benigne statuimus ut dicti libelli etiam in ditionibus nostris prohibentur. Quocirca fidelitatem vestram clementer requirimus quatenus praescriptorum libellorum editionem ulteriorem nullatenus concedere ac permittere, quin si uspiam vel apud Bibliopolas vel vero alios nobis subjectos reperiri poterunt ad nos deferri facere ac suppressere debeatis. Gratia nostra Caesarea et Regia vobis in reliquo benigne propensi manemus. Datum in Civitate nostra Vienna die mensis Augusti 1642.»¹

Ime tehát sikerült kiderítenünk, hogy az oly nagy port fölvert gúnyirat szerzője *Szecheny György esztergomi kanonok* s nem Rajki, a kit Rákóczy, vagy Hajnal, a kit tudósaink gyanúsítottak. Most még csak az volna irodalomtörténetünk és könyvészetünk gyarapodására kívánatos, vajha a két «mocskos irás» előkerülne!

Szécheny György büntetését illetőleg meg kell jegyeznünk, hogy az reá nézve voltaképen «gradus ad majora» volt. 1643. nov. 20-án csanádi, 1644. szept. 13-án pécsi, 1648. ápr. 18-án veszprémi, 1658. jan. 2-án győri püspök lett; 1685. márcz. 21-én elérte a hazai legfőbb egyházi méltóságot, az esztergomi érsekprimásságot. Meghalt 1695. febr. 18-án. Még egy magyar nyelvű munkáját ismerjük: a gr. Batthyany Ádámné, gr. Formontin Aurora Katalina fölötti gyászbeszédjét, melyet mint veszprémi választott püspök 1663. jan. 10-én tartott Németujváron.²

¹ Orsz. Ltár Conc. exp. canc. 1642. No. 308.

² Kinyom. Bécsben 1654. Lásd «Könyv-Szemle» 1879. 35. lap.